Hi sunt illorum opinione conficti Æones triginta,
 qui taudiu in silentio et obscuritate jacuerunt.
 Hoc illud spiritale neque aspectabile complementum,
 quod ab istis constituitur trifariam distributum in
 ogdoadem, decadem et dodecadem. Atque hanc
 ipsam esse causam statuunt, cur Salvator (neque
 enim Dominum appellare volunt) tricenos totos
 annos palam egerit nihil, ut hoc Æonum mysterium
 indicaret. Quin etiam in operariorum qui ad vitem
 colendam mittuntur parabola*, triginta eosdem Æones
 perspicue significatos asserunt. Etenim alii circiter
 horam primam missi sunt; alii tertiam, sextam
 alii, ac nonam, ac postremo undecimam. Quæ
 omnes in sese conflata tricenarium efficiunt. Nam
 una et tres, et sex, ac novem cum undecim triginta
 complent. Quibus horis totidem Æones indicari
 censent: eaque demum esse magna illa et admi-

* Iren. καλουμένην. * Matth. xx, 1 sqq.

(72) Εἶναι γὰρ αὐτῶν ἕκαστον. Utrum Æonum
 quemlibet hermaphroditum esse voluerit Valenti-
 nus, an paria ipsa potius intelligat ex mari femina-
 que constantia, dubitari haud immerito sane po-
 test. Par quidem ipsum ἀρρένῳθηλον hoc loco nomi-
 nari, docent ea quæ subiiciuntur. Cum enim
 dixisset, εἶναι γὰρ αὐτῶν ἕκαστον ἀρρένῳθηλον
 οὕτως, quomodo id fiat ostendit in sequentibus;
 quod et Pater cum Ennoæa, et mares cæteri cum
 suis comparibus conjuncti sint. Itaque ἀρρένῳθηλον
 idcirco nominat, quia conjuges sunt. Atqui Valen-
 tiniani ipsi ἀρρένῳθηλον Βυθὸν Æonum principem,
 et originem in libro suo vocant n. 5. Et cum Tetra-
 clem posteriorem, Decadem ac Dodecadem nume-
 rant, ἀρρένῳθηλον utramque appellant, non quod
 singuli Æones hermaphroditi essent, sed quod pa-
 ræa ἐν τῇ ὁμάδῃ marium seminarumque contineren-
 tur. Quocirca nihil ad hunc Irenæi locum, ut opi-

nor, pertinet quod e Tertull. asfertur, lib. cont. Va-
 lent. cap. 34: Alii contra magis et masculum, et
 feminam dicunt, ne apud solos Lunenses hermaphro-
 ditum existimet Annalium commentator Fenestella.
 Hæc enim non ex Valentinis, sed ejus discipulorum
 sententia, a Tertulliano commemorantur.

(72) Τὸν μὲν Λόγον, καὶ τὴν Ζωὴν. Confer hæc
 cum Valentinianorum narratione n. 5. Animadver-
 tes, aliter hæc ab Irenæo, Tertull. cæterisque,
 quam a Valentinianis exposita. Piget enim nugas
 istas, ineptissimaque deliria scrupulosius per-
 sequi.

(73) Θελητὸς καὶ Σοφία. Theletum, non Teletum
 scribendum esse Græca ipsa, cum veteri Irenæi in-
 terprete persuadent. Nec audiendus Pammelius,
 qui Teletus mavult, quasi perfectum dicas, quod
 nulla grammaticæ ratio patitur. Telestus enim non
 Teletus dicendum fuerat.